
 
 

 
 
 
Gmina Kołbaskowo jest wiejską gminą, administracyjnie położoną na terenie Powiatu Polickiego,  

w województwie zachodniopomorskim. Od północnego-wschodu gmina sąsiaduje bezpośrednio z miastem 
Szczecin i wraz z sąsiednimi gminami wchodzi w skład Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego. 

 

Niewątpliwym atutem gminy jest położenie przygraniczne. Od strony zachodniej i południowej Gmina Kołbaskowo 
graniczy z dwoma niemieckimi landami: Brandenburgią oraz Meklemburgią-Przedpomorzem.  

Wschodni kraniec gminy wyznaczony jest przez malowniczą Dolinę Dolnej Odry, na której terenie w 1993 roku powstał cenną 

przyrodniczo park krajobrazowy. 

To właśnie nasze położenie pozwala nam na tak szeroką współpracę w ramach Euroregionu Pomerania.  

Euroregion Pomerania tworzą regiony przygraniczne dwóch państw: 

• Republiki Federalnej Niemiec, 
• Rzeczypospolitej Polskiej. 

W skład strony niemieckiej wchodzą cztery powiaty przygraniczne i dwa miasta wydzielone Meklemburgii Pomorza 

Przedniego (Rügen, Nordvorpommern, Ostvorpommern, Uecker Randow, Stralsund i Greifswald) oraz dwa powiaty Brandenburgii 
(Uckermark i Barnim) - wszystkie zrzeszone w Związku Komunalnym Europaregion Pomerania.  

Stronę polską tworzy Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania (większość gmin zachodniopomorskich). 

Euroregion Pomerania rozciąga się na powierzchni ok. 41 tys. km2 i jest zamieszkiwany przez ponad 3,4 mln mieszkańców. 

Celem Euroregionu zgodnie z postanowieniami zawartymi w umowie jest podejmowanie wspólnych działań dla 

równomiernego i zrównoważonego rozwoju regionu oraz zbliżenia jego mieszkańców po obu stronach granicy”.  

W obszarach jego zainteresowań znalazły się: współpraca gospodarcza, transfer technologii, szkolenia zawodowe, wymiana 

młodzieży i grup zawodowych, współpraca kulturalna, ochrona środowiska naturalnego, poprawa gospodarki leśnej i rolnej, 

infrastruktury granicznej i transgranicznej, budowa kompleksowego systemu informacji, koordynacja transgranicznego planowania 

przestrzennego, współpraca podczas pożarów i klęsk żywiołowych.  

 

Gmina Kołbaskowo w 2021 roku zrealizowała 10 projektów przy współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin Polskich Euroregionu 

Pomerania. Dzięki partnerstwu odbyły się:  

− Polsko-niemiecki Piknik rodzinny w Pargowie, 

− Polsko-niemiecki Bal Seniora w Przecławiu, 

− Fashion & Style. Polsko-niemiecka integracja kobiet, 

− Podróż szlakiem historii XIII wieku - polsko-niemiecka gra terenowa, 

− Polsko-niemieckiego spływu kajakowego szlakami Odry, 

− Wschód Słońca na Międzyodrzu - poranny spływ transgraniczny - 2 edycja, 

− Polsko-niemieckiego jarmarku Bożonarodzeniowego w Przecławiu, 

− Łamiemy bariery językowe w Gminie Kołbaskowo!, 

− Polsko-niemiecka Noc Kupały, 

− Poznaj kraj swojego sąsiada! 

Wydarzenia te były doskonałą okazją do zacieśniania więzi i integracji mieszkańców polskiej i niemieckiej części Euroregionu . 

Również na poziomie instytucjonalnym, ponieważ realizowane były przy ścisłej współpracy z Amt Gartz (Oder).  

 

Amt Gartz (Oder) znajduje się w północno-wschodniej części Brandenburgii.  

Urząd obejmuje miasto Gartz (Oder), gminy Casekow, Hohenselchow-Groß Pinnow, Mescherin i Tantow. 

Siedziba administracyjna znajduje się w Gartz (Oder).  

Region charakteryzuje się dziewiczym krajobrazem, rozległymi lasami, łąkami i polami oraz unikalnym w skali europejskiej 

krajobrazem zalewowym wzdłuż Odry. 

Szczególną atrakcją regionu jest coroczny Tydzień Żurawia, organizowany na przełomie września i października, 

podczas którego można przeżyć wyjątkowe i niezapomniane chwile związane z żurawiem jako ptakiem szczęścia.





 


